impuestas a los prestadores de servicios públicos de Acueducto, Alcantarillado y Aseo; 
por un valor de $ 10.147.049.993 

Acueducto, Alcantarillado y Aseo – Sanciones 

Uniaguas S.A. E.S.P. 

Mediante la Resolución SSPD No. 20214400614035 del 25 de octubre del 2021, se 
sancionó a la Uniaguas S.A. E.S.P. por un valor de mil doscientos treinta y dos 
millones ochocientos sesenta y nueve mil setecientos ochenta y dos pesos 
($1.232.869.782) equivalentes a mil trescientos cincuenta y siete salarios mínimos 
legales mensuales vigentes de 2021 (1357 smlmv). 

Resolución SSPD No. 20214400614035 del 25 de octubre del 2021 
La Resolución tiene firmeza el 3 de diciembre de 2021 

Corporación de Recicladores de Bosa 

Mediante la Resolución SSPD No. 20214400604645 del 21 de octubre del 2021, se 
sancionó a Corporación de Recicladores de Bosa, por un valor de   doscientos 
diez millones setecientos setenta y ocho mil treinta y dos pesos ($210.778.032) 
equivalentes a doscientos treinta y dos (232) salarios mínimos legales mensuales 
vigentes para el año 2021. 

Resolución SSPD No. 20214400604645 del 21 de octubre del 2021 
La Resolución tiene firmeza el 16 de noviembre de 2021. 

https://www.superservicios.gov.co/sites/default/files/2025-06/Resolucion-SSPD-No-20214400614035.pdf

[...]

https://www.superservicios.gov.co/sites/default/files/2025-06/Resolucion-SSPD-No-20214400604645.pdf

Alcaldía de Leticia 

Mediante la Resolución SSPD No. 20214400687505 del 13 de diciembre de 2021, se 
sancionó a la Alcaldía de Leticia, por un valor de ciento sesenta y ocho millones 
setenta y siete mil trescientos diez pesos ($168.077.310) equivalentes a ciento 
ochenta y cinco (185) salarios mínimos legales mensuales vigentes de 2021. 

Resolución SSPD No. 20214400687505 del 13 de diciembre de 2021 
La Resolución tiene firmeza 10 de diciembre de 2021 

Red de Organizaciones de Recicladores Ambientales -  
Dame Tu Mano 

Mediante la Resolución SSPD No. 20214400687505 del 11 de noviembre del 2021, se 
sancionó a la Red de Organizaciones de Recicladores Ambientales - Dame Tu 
Mano, por un valor de ciento veintiséis millones doscientos ochenta y cinco mil 
ciento catorce pesos ($126.285.114) equivalentes a 139 salarios mínimos legales 
mensuales vigentes de 2021. 

Resolución SSPD No. 20214400687505 del 13 de diciembre de 2021 
La Resolución tiene firmeza 10 de diciembre de 2021 

Operadores de Servicios de La Sierra S.A.S. E.S.P 

Mediante la Resolución SSPD No. 20214400367375 del 3 de agosto de 2021, se 
sancionó a la Operadores de Servicios de La Sierra S.A.S. E.S.P. por un valor de 
noventa y un millones setecientos sesenta y un mil ciento veintiséis pesos 
($91.761.126) equivalentes a ciento uno salarios mínimos legales mensuales 
vigentes (101 smlmv). 

https://www.superservicios.gov.co/sites/default/files/2025-06/Resolucion-SSPD-No-20214400687505.pdf
https://www.superservicios.gov.co/sites/default/files/2025-06/Resolucion-SSPD-No-20214400687505.pdf